
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  28.09.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 28.09.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елена Георгиева и при участието на 
прокурора Моника Малинова, като разгледа дело номер 13162 по описа за 

2019 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 от ГПК във връзка с 

чл.144 АПК, на именно повикване в 10,10 часа се явиха:  

         ИЩЦАТА Б. С. А. – редовно призована, представлява се от АДВ. Е. Д., с 

пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ  БЪЛГАРСКА Н. БАНКА /БНБ/ – редовно призован, представлява се 

от АДВ. Т. Д., с пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ   [фирма] – редовно призован, представлява се от и АДВ. М. В., с 

пълномощно по делото. 

 

СЪДЪТ уведомява процесуалният представител на  [фирма], че е постъпила 

процесуална молба от ищцата от 24.09.2020 г., по която съдът се е произнесъл 

незабавно и оттегля предявения при условията на евентуалност иск срещу  [фирма] , 

иска съдът да прекрати производството по делото по отношение на този ответник, 

съответно на основание чл. 232 от ГПК.  

СЪДЪТ е постановил определение от 25.09.2020 г., с което прекратява определението 

си в тази част, с което частично връща поради частично оттегляне на иска, исковата 

молба и прекратява производството в тази част. 

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО подлежи на обжалване с частна жалба пред ВАС в 7-дневен срок 

от днес. 

 

Съдът връчи преписи на определението си от 25.09.2020 г. на страните. 

 

АДВ. В.: Моля да се произнесете по отношение на доверителя ми и да присъдите 

сторените разноски за защитата му по делото, които са извършили преди 



уведомяването ни, че ищцата е оттеглила  исковата си молба спрямо  [фирма] . 

Разноските са за адвокатско възнаграждение, за което представям списък с 

доказателства за реалното заплащане. 

 Предвид докладваното процесуално изявление на ищцата, СЪДЪТ ПРИЕМА 

искането на  [фирма] за разноски като УКАЗВА на адв. В., че след даване ход на 

делото между страните, няма да бъде допусната за участие в процесуални действия. 

За СГП се явява прокурор Малинова. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА исковата молба. 

ДОКЛАДВА отговор на исковата молба. 

ДОКЛАДВА свое определение от 21.04.2020 г. 

ДОКЛАДВА свое определение от 17.06.2020 г. 

ДОКЛАДВА писмен отговор на ответника  [фирма] постъпила на 20.07.2020 г. с 

приложени писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА отговор на искова молба от ответника БЪЛГАРСКА Н. БАНКА 

постъпила на 22.07.2020 г. с приложени писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА свое определение от 02.09.2020 г. 

ДОКЛАДВА молба от ищцата, постъпила на 24.09.2020 г. 

ДОКЛАДВА свое определение от 25.09.2020 г. 

ДОКЛАДВА молба от ответника  [фирма], постъпила на 25.09.2020 г.  

ДОКЛАДВА становище от ответника  [фирма], постъпило на 25.09.2020 г. 

ДОКЛАДВА постъпило искане със списък за разноските от  [фирма] по отношение, 

на което съдът е постановил определението си от 25.09.2020 г. и прекратява 

производството поради оттегляне на иска. 

 

АДВ. Д.:  Моля да не уважите искането на адв. В. за разноски. Искането е 

неоснователно и моля да ми бъде дадена възможност да изложа в допълнителна молба 

в определен от съда срок.  

АДВ. Д.: Не възразявам по искането за разноски. 

ПРОКУРОРЪТ: Моля да се уважи искането за разноски. Моля за писмени бележки в 

определен от съда срок. 

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните 3-дневен срок за писмено становища по искането 

на присъждане на разноски на  [фирма]. 

 АДВ. Д.:  Поддържам предявеният иск изцяло с изключение на частта му спрямо  

[фирма]. Исковата претенция е само срещу БНБ. По възраженията в отговора на 

исковата молба и по представените доказателства от ответника БНБ, оспорвам 

същите. Представям молба с препис за ответника и прокуратурата където съм 

изложил подробни аргументи относно изложените от страна на БНБ възражения за 

редовността, допустимостта и основателността на исковата молба, както и по 

направените оспорвания на представените от нас писмени доказателства, съответно 

по направените от нас искания за приемане на писмени доказателства, назначаване на 



експертиза и искания по чл. 190 и чл. 192 от ГПК сме изложили аргументи срещу част 

от тях и съответно кой от тях не възразяваме да бъдат уважени. Миналата седмица 

съм упълномощен, но доколкото ми беше определен срок в определението, прецених 

че срока е до първото съдебно заседание. 

АДВ. Д.: Поддържам отговора на исковата молба. Оспорвам изцяло иска на основание 

и по размер. Моля да  бъдат допуснати доказателствените искания от нас, които сме 

посочили в отговора на исковата молба. Моля да бъдат приети представените от нас 

писмени доказателства. Моля да ми бъде даден срок за становище по молбата от днес, 

за да можем да се запознаем подробно с нея и да вземем съответното становище. 

ПРОКУРОРЪТ: Моля да се приемат доказателствените искания. По отношение на 

молбата от днес следва и прокуратурата да се запознае с нея, поради обема моля за 

срок. Доказателствата, които се представиха от  [фирма], моля да бъдат изключени от 

доказателствения материал по делото в отговора на исковата молба. 

АДВ. Д.: Нямам възражения по определението на съда от 02.09.2020 г. Нямам 

възражение относно определената от съда правна квалификация на иска и 

разпределената доказателствена тежест. Оспорваме отговора на исковата молба. Моля 

да бъдат уважени направените с исковата молба доказателствени искания. 

АДВ. Д.:  Нямам възражения по посоченото от съда определение от 02.09.2020 г., 

както и по правната квалификация на иска и разпределението на доказателствената 

тежест. 

ПРОКУРОРЪТ: Нямам възражения по посоченото от съда определение от 02.09.2020 

г., както и по правната квалификация на иска и разпределението на доказателствената 

тежест. 

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените писмени доказателства към исковата молба от ищцата, които 

физически се намират в гр. дело № 8118/2019 г., 16 състав на СГС.  

ПРИЕМА представените писмени доказателства към отговора на ответника БНБ . 

ИЗКЛЮЧВА от доказателствата по делото, представените писмени доказателства с 

отговора на  [фирма], класирани от лист 15 до лист 48 от делото на АССГ. 

По направените искания за разноските от  [фирма], СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ 3-дневен 

срок на страните за становище. 

СЪДЪТ ще се произнесе по него в закрито заседание. 

Постъпила по делото процесуална молба от 25.09.2020 г. и становище от 25.09.2020 г. 

СЪДЪТ ВРЪЩА на  [фирма]. 

 

Връщането се извърши на адв. В., която се намира в залата. 

 

ПРЕДОСТАВЯ на страните 7-дневен срок за становище на основание чл. 8, ал. 3 от 

ГПК, по днес представената молба от ищцата, преписки от която са предоставени на 

другите страни в днешното съдебно заседание.  

По направените искания от ищцата в последната процесуална молба СЪДЪТ ще се 

произнесе в закрито заседание.  

В закрито заседание СЪДЪТ ще се произнесе и по направените доказателствени 

искания от ответника БНБ, предвид днес постъпилото становище от ищцата. 

 



За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 30.11.2020 г. от 10,00 часа, за която дата и час 

страните – уведомени от днес. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,25 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

 

       СЕКРЕТАР: 
  
 
 


